
 
Milé děti, 

   v neděli 10.5. bude Den matek. Nezapomeňte mamince udělat 

něčím radost. Určitě ji potěší kytička, kterou natrháte nebo hezké 

přáníčko, které vyrobíte.  

Tady jsem Vám připravila pomůcku na Čj, která se bude určitě 

líbit i maminkám.  

 
MOJE MILÁ MAMINKA V 7 PÁDECH 
 
První pád - kdo, co 
Moje milá maminka 
není žádná chudinka, 
i když chodí do práce, 
je s ní doma legrace. 
Druhý pád - koho, čeho 
Bez mé milé maminky 
nenařídím hodinky, 
jen ona má přesný čas, 
chodí všude vždycky včas. 
Třetí pád - komu, čemu 
Mojí milé mamince 
přinesla jsem ve sklínce 
dobrou vodu perlivou, 
chtěla pouze jedinou. 
Čtvrtý pád - koho, co 
Mojí milou maminku 
zlobím někdy trošinku, 
někdy taky trochu víc, 
nedělá si z toho nic. 
Pátý pád - voláme 
Moje milá maminko, 
roste tady semínko, 
vyroste z něj zakrátko 
kytka na ní poupátko. 
Šestý pád - o kom, o čem 
O mé milé mamince 
píšu ve své vzpomínce, 
jak si jednou za zimy 
koupila dvě zmrzliny. 
Sedmý pád - kým, čím 
S mojí milou maminkou, 
s ní a černou hodinkou 
končíme vždy každý den, 
potom sním si o ní sen. 


